
30 Teresina - Sexta-feira, 30 de janeiro de 2009 • No 20

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria
das Cidades. CONTRATADA: PETRA COSNTRUÇÕES LTDA.. OBJETO:
construção de ponte sobre o Rio Poti, ligando os bairros Mocambinho e
Pedra Mole, no Município de Teresina-PI. FUNDAMENT O LEGAL :
Concorrência nº. 001/2008. VALOR CONTRA TADO: R$ 15.674.826,80
(quinze milhões seiscentos e setenta e quatro mil oitocentos e vinte e seis
reais e oitenta centavos). DATA DO JULGAMENT O: 05/12/2008. DATA
DA HOMOLOGAÇÃO : 28/01/2009. SECRETÁRIO Flávio Rodrigues
Nogueira.

OF.  44

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria
das Cidades. CONTRATADA: PETRA COSNTRUÇÕES LTDA.. OBJETO:
construção de ponte sobre o Rio Poti, ligando os bairros Mocambinho e
Pedra Mole, no Município de Teresina-PI. FUNDAMENT O LEGAL :
Concorrência nº. 001/2008. VALOR CONTRA TADO: R$ 15.674.826,80
(quinze milhões seiscentos e setenta e quatro mil oitocentos e vinte e seis
reais e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA : 28.01.2009.
VIGÊNCIA : 360 (trezentos e sessenta) dias, a partir de 28.01.2009.
SECRETÁRIO Flávio Rodrigues Nogueira.

OF.  45

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2008

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA : CONSTRUTORA CAXÉ LTDA.. OBJETO:
Pavimentação em paralelepípedo na Rua Ademar de Sousa Carvalho, entre
a Av. São José e o Cemitério da Carraspanha, incluindo a entrada da
AMARE, no Município de Esperantina-PI. FUNDAMENTO LEGAL :
Convite nº 046/2008 CPL/SC. VALOR CONTRATADO: R$ 145.200,25 (cento
e quarenta e cinco mil e duzentos reais e vinte e cinco centavos). DATA DA
ASSINATURA : 11.12.08 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar
de 11.12.2008. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  46

I D E P I
Instituto de Desenvolvimento do piauí

EXTRATO DO TERMO DE REDUÇÃO DE QUANTIT ATIV O

Pregão: n° 080/2006-CEL/SEAD;
Processo: n° 045/2007;
Contrato: n° 003/2007;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Redução de quantitativo de veículos, de 03(três) para 02(dois) e
reflexo nos valores do Contrato n° 003/2007;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 05-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e José Ayres Filho, pelo IDEPI e Hagem
Mazuad Neto, pela Empresa GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 111/2008;
Concorrência: n° 009/2008;
Contrato: n° 056/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TERRA BRASIL Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 50 (cinqüenta) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 16-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e José Aloysio da Costa Machado, pela Construtora TERRA
BRASIL Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 907/2008;
Convite: n° 168/2008;
Contrato: n° 191/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa NORTE SUL –Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 22-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Michel Gomes de Sousa, pela Empresa NORTE SUL Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 100/2008;
Tomada de Preços: n° 009/2008;
Contrato: n° 100/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa OBRADEQ-Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 14-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Ivan Sales de Sousa, pela Empresa OBRADEQ-Construções Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 837/2008;
Convite: n° 170/2008;
Contrato: n° 222/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa OBRADEQ-Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação até 30-06-2009, a contar da data de assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 02-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Ivan Sales de Sousa, pela Empresa OBRADEQ-Construções Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 835/2008;
Convite: n° 173/2008;
Contrato: n° 221/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa OBRADEQ-Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação até 30-06-2009, a contar da data de assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 02-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Ivan Sales de Sousa, pela Empresa OBRADEQ-Construções Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 836/2008;
Convite: n° 174/2008;
Contrato: n° 220/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa OBRADEQ-Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação até 30-06-2009, a contar da data de assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 02-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Ivan Sales de Sousa, pela Empresa OBRADEQ-Construções Ltda.


